1

國立嘉義大學生命科學院

114學年度第 2次院行政主管會議紀錄

時間：114年 10月 16日(星期四)中午 12時 10分

地點：生命科學院院會議室

主席：吳思敬院長                                紀錄:黃春益

出席者：呂英震主任、吳淑美主任、呂長澤主任、魏佳俐主任、吳進

益 主 任 、 簡 涵 如 中 心 主 任 ( 魏 佳 俐 主 任 代 )

請假人員：張心怡副院長

壹、主席報告：

一、 茶博會已於10月12日結束，感謝各系提供招生文宣，以及食

科系呂主任、微藥系吳主任現場參與活動。

二、 本校106週年校慶校友餐會資訊已公布，報名期限至10月31

日星期五。

三、 11月12日各系將辦理自我評鑑實地訪評，感謝各位主任與師

長同仁辛勞準備資料，屆時再請依委員建議事項修正資料。

四、 研發處訂於11月25日辦理「2025校務諮詢暨產學顧問大會、

產學成果發表會」，請各系於11月5日前提供院辦有關產業合

作成果海報1張並安排1位解說師長或研究生。

五、 本院114學年度合唱比賽預定於11月26日下午1時10分至3時

10分舉辦，援例邀請院長及各位系主任擔任評審。

備註：

建議事項

一、國際研討會可安排於上半年度辦理，以利學生準備升學資料，國

際研討會如遇系所評鑑年，可評估暫停辦理，減輕同仁壓力。

二、建議各系調查自辦評鑑訪評委員須搭車人數，並請院統一派車於

11月12日上午至嘉義高鐵站接送委員。

院長指示

一、 建議事項列為本院未來辦理國際研討會考量事項。

二、 請各系調查人數(11月7日回傳)，如5人以上則由院統一派車於

11月12日上午9時至嘉義高鐵站2號出口接送，未達5人則由各系

規劃接送事宜，另委員回程接送由各系自行負責。

貳、討論事項：

提案一

2

案由：本校執行 114 年度「國家科學及技術委員會博士生研究獎學

金試辦方案-核配類」，食品科學系博士生推薦初審案，提請

討論。

說明：

一、依據研發處 114年 9月 24日通知辦理(附件 1)。

二、本方案博士生研究獎學金名額共 3 名，分配序位為(一)教育

學系、(二)應用化學系、(三)農業科學博士學位學程、(四)

企業管理學系、(五)行銷與觀光管理學系、(六)食品科學系、

(七)資訊工程學系。

三、經初審程序推薦符合資格申請人若干人，並載明「推薦順位」

（以新生為推薦優先順序）以利執行時如有缺額，可依序辦理

遞補。

四、檢附申請人陳**、黃**博士生之申請表、博士班研習計畫書、

大學或碩士班在學期間學術研究具體績效(附件 2及附件 3)供

參。

決議：照案通過，推薦黃**為第 1順位、陳**為第 2順位。續送研發

處審議。

提案二

案由：教務處通知詢問本院協助接待國光高級中學參訪案，提請討論。

說明：

一、 依教務處 114年 10月 14日通知郵件(附件 4)辦理。

二、 參訪時間為 11月 5日(星期三)上午 9時 30分至 11時 30分，

人數為 54位高二自然組學生。

決議：請水生生物科學系接待上午 9時 30分至 10時 30分、微生物

免疫與生物藥學系接待 10時 30分至 11時 30分，請於 10月

24日下班前將接待行程及負責教師等資料回傳院辦信箱。

參、臨時動議(無)

肆、散會(下午 1時)